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Suhdanneanalyysista tutkimuslaitoks essa 

Parin viimeksi kuluneen vuoden aikana on kuukausittain koot

tavan sektorikatsauksen yhteydessä pyritty analysoimaan vallitse

vaa suhdannetilannetta sekä suori ttamaan varovaisia suhdanne

ennakointeja. Tämä ns. flkokonaisaktiviteetti l!-katsaus on suurelta 

osalta pohjautunut sektorikatsauksiin s isältyvään tilastomate

riaaliin. Lisäksi on kuitenkin tätä tarkoitusta varten konstruoi

tu mm. eräitä kausitasoitettuja indeksejä sekä haastateltu puhe

limitse ( tosin ePäsystemaattisesti ) elinkeinoelämän edustajia 

tarkoituksena saada jonkinl ainen käsitys yrittäjien odotuksista 

sekä heidän varastointipyrkimyksistä . 

Käytettyä analyys imenetelmää voitaisiin lähinnä karakteri-

soida eräänlaiseksi läpileikkausanalyysiksi, jossa pyritään 

hahmottamaan vallitseva taloudellinen kokonaistilanne. Tämä 

"approach" nojaa huomattavassa määrin suhdanneteoriaan; kuiten 

kin siten, että erilaisten tilastollisten indikaattorien avul l a 

pyritään tekemään johtopäätöksiä relevanttien kokonaismuuttujien 

kehityssuunnasta ja niissä tapahtuvien muutosten suhteellisesta 

voimakkuudesta. Tarkastelutapa on johtanut kvantitatiivisessa 

mielessä varsin varovaisiin tilannearviointeihin . 

Joskin tähän asti sovellettua metodia voidaan meidän olois

samme pitää hyvinkin käyttökelpoisena, on ilmeisesti kuitenkin 

tutkimuslaitoksess a s uoritettavan suhdanneanalyysin o s alta saa

vutettu vaihe, jossa käytetyt menetelmät kaipaavat sekä täyden

tämistä että terävöittämistä. 

Sekä teorian että kokemusten näkökulmasta katsottuna saata

neen parhaiten kosketus suhdannekehityksen "valtimoon", jos pys -
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tytään hahmottamaan taloussubjektien - ja ennenkaikkea yrittä

jien - omat subjektiiviset tulevaisuutta koskevat odotukset ja 

suunnitelmat sekä veEtaamaan niitä tosiasialliseen kehitykseen. 

Kun Su omessa odotuksia ja suunnitelmia koskevia haastattelutut

kimuksia ei suoriteta, Liiketaloustieteellisen tutkimuslaitoksen 

suppeata suhdannepeiliä lukuunottamatta, saattaisi olla paikal 

laan, että tutkimuslaitoksen puutteellisia haastatteluja ryhdyt

täisiin kehittämään tieteelliset vaatimukset täyttäviksi haastat

telututkimuksiksi, jotka ainaki alkuvaiheessa keskittyisivät 

yrittäjien odotusten selvittämiseen . 

Toisaalta on osoittautunut entistä tarpeellisemmaksi, että 

"kokonaisaktiviteetti" - analyysi voisi nojautua nykyistä paremmin 

analysoituun (tilastollisessa mielessä ) ex post materiaaliin . 

Jotta edelläkaavaillut parannukset voitaisiin toteuttaa, 

olisi tarpeen, että joku laitoksen tutkijoista olisi perusteel 

lisesti perehtynyt nykyaikaisiin tilastomenetelmiin ja olisi 

kiinnostunut näiden menetelmien soveltamisesta suhdanneanalyy

sissa. 


